MUNICÍPIO DE SANTOS e BANCO DO 
BRASIL S.A.

OBJETO: Prestação de serviços de pagamento 
de auxílio emergencial, por meio da conta do tipo 
Poupança Social Digital, em parcela única.

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a partir da data de as-
sinatura.

VALOR TOTAL: R$ 936,00 (novecentos e trinta e 
seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 40.10.00.3.3.90.3
9.00.08.122.0073.2026.

NOTA DE EMPENHO Nº 16770/2025.
UNIDADE: SEDS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Desenvolvimento So-
cial, RENATA COSTA BRAVO OLIVEIRA, e pelo BAN-

[...]

DE SANTOS.

OBJETO: Realização do projeto de modernização 
da infraestrutura e atendimento da Biblioteca da 
Sociedade Humanitária dos Empregados no Co-
mércio de Santos.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 
de dezembro de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil re-
ais).

DOTAÇÕES EMPENHOS
20.10.00.4.4.50.42.00

.13.392.0046.1900
18271/2025

20.10.00.3.3.50.43.00
.13.392.0046.2900

18272/2025

UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal De Cultura, RAFAEL MARI-
NHO FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, MANO-

[...]

Oficial das Escolas de Samba de Santos - Carnaval 
2026, na Passarela do Samba Dráuzio da Cruz, si-
tuada na Avenida Afonso Schimidt, s/nº, Zona No-
roeste, em Santos - SP.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 30 
de Junho de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta 
e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.4
1.00.13.392.0046.2182.

NOTA DE EMPENHO Nº 19229/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MA-
RINHO FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, CAIO

[...]

Oficial das Escolas de Samba de Santos - Carnaval 
2026, na Passarela do Samba Dráuzio da Cruz, si-
tuada na Avenida Afonso Schimidt, s/nº, Zona No-
roeste, em Santos - SP.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 30 
de Junho de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta 
e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.4
1.00.13.392.0046.2182.

NOTA DE EMPENHO Nº 19230/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MARI-
NHO FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, RENATO

[...]

Oficial das Escolas de Samba de Santos - Carnaval 
2026, na Passarela do Samba Dráuzio da Cruz, si-
tuada na Avenida Afonso Schimidt, s/nº, Zona No-
roeste, em Santos - SP.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 30 
de Junho de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 116.000,00 (cento e dezesseis 
mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.4
1.00.13.392.0046.2182.

NOTA DE EMPENHO Nº 19228/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, 

o Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFA-
EL MARINHO FERNANDES LEAL, e pela ENTI-
DADE, ANDRÉ RODRIGUES FERNANDES, em